

NYTT

i
SYND



februar

marts

april

maj

juli

september

november

december

Retræte – en gave fra Gud

Læs side 4





*“Nøgen kom jeg ud af moders liv,
nøgen vender jeg tilbage!
Herren gav, Herren tog,
Herrens navn være lovet”
(Job 1,21)*

Når livet er svært...

Som sygeplejerske oplever jeg livet som menneske med de kæmpestore kontraster, der er. Jeg ser glæden i den gamle oldemors øjne, når oldebarnet kommer på besøg. Jeg ser omsorgen mellem mor og datter, når livsomvæltende beslutninger skal tages. Jeg ser den unge kvindes sorg over at skulle vælge mellem eget liv og sit ufødte barns liv. Jeg ser smerten i øjnene hos ægtefællen, når 50 års samliv skal afsluttes, og der skal siges ”på gensyn”.

Jeg oplever også på egen krop og i eget liv, hvordan smerte, sorg, glæde og lykke fletter sig ind i hinanden og giver menneskelivet dets vidunderlige kontraster. I smerte og sorg kan det til tider være udfordrende at se Guds plan, og det kan være svært at se en vej frem.

Livet kan føles så uendeligt hårdt og uretfærdigt. At stå på en klippeafsats uden at kunne se jorden under sig kan indgyde den største angst.

...er Gud med os

Men lige midt i angsten, smerten og sorgen må vi sætte vores lid til den Gud, der skabte himlen og jorden. Den Gud, der dannede vores nyrer og flettede os sammen i mors liv. Den Gud, der kendte os, før vi overhovedet var til. Den Gud vil os alt godt, og selv i smerten og sorgen kan vi se til Job, som i sit livs smerte stadig formår at sige: Herren gav, Herren tog, Herrens navn være lovet.

Vi har lige fejret påsken og igen hørt om den store gave, som Herren gav. Vi har glædet os over Jesu offer på korset, og vi ser frem mod det evige håb. Lad os takke Gud for denne store gave.

*Rikke Rosenberg Jensen,
Bellinge*



*Hills and Valleys – Tauren Wells
Som inspiration og opmuntring*



I midten af februar – fra askeonsdag, deltog jeg i en fire dages retræte på Sundeved Centret, arrangeret af LM Sønderjylland-Fyn i samarbejde med IM region Syd. Det var første gang, jeg var på retræte. Jeg har haft ønske om det i flere år, men først nu tog jeg mig sammen og fik mig meldt til. Jeg var spændt på, hvordan det ville være at skulle være stille i flere dage – ville jeg blive rastløs, ville jeg kunne finde ro i mine tanker, ville jeg opleve ét eller andet med Gud.

Frivillige aktiviteter

Programmet bestod af fire daglige tidebønner – morgen, middag, aften og nat (21.30). Derudover var der en refleksion relateret til fasten om formiddagen ved Peter Nissen, en aktivitet om eftermiddagen, fx en mini-pilgrims vandring med refleksioner og en inspiration om aftenen, fx om bibelmeditation. Alle aktiviteter var tilbud – hvis man hellere ville være sig selv, var der mulighed for det. Derudover super god mad! Vi måtte ikke tale sammen fra onsdag aften til søndag morgen.

Til rådighed for Gud

Det var en super god oplevelse for mig – og tilsyneladende for alle de andre deltagere. Når jeg tænker over, hvorfor jeg var så glad for det, kom jeg til at be-

trætte det som en gave til mig selv, hvor der ikke var nogen krav overhovedet, fri fra støj, forstyrrelser og travlhed, der var ingen pligter, ikke noget jeg kunne foretage mig, jeg var fuldstændig fri til at læse i Bibelen, bede, læse bøger, tage en middagsøvn, gå en tur, kigge ud i luften! Det gav en oplevelse af at kunne stille mig til rådighed for Guds inspiration og tale til mig på en måde, som jeg ikke er god til at gøre til daglig. Og det var et meget passende antal dage.

Husk du er støv

Onsdag aften blev der holdt askeonsdags gudstjeneste, som sluttede med, at vi fik tegnet et kors i panden med aske med ordene: Husk du er støv! Dermed var temaet slået an: Faste står for HUSK, du er kun et menneske, du er ikke Gud. Gud er Gud. Men på trods af, at jeg kun er et menneske, er jeg elsket af ham, og han har gjort alt, hvad der skal til, for at jeg skal blive frelst.

Arrangørerne har planer om at gøre retræten til en tradition. Det er en rigtig god start på fasten. Alle deltagerne mente, de ville komme igen næste år. Der bliver nok rift om pladserne!

Jes Jessen, Odense

Næste år er retræten 2.-6. april.
Reserver allerede nu dagene!



Jes fortæller: “Askeonsdags gudstjeneste sluttede med, at vi fik tegnet et kors i panden med aske med ordene: Husk du er støv!”

Ny formand på Bibelcamping



Finn Sørensen er blevet ny formand på Haderslev Næs Bibelcamping (BC). I denne artikel har Peter Nissen talt med Finn om, hvilke tanker han har gjort sig i den forbindelse.

Kæmpe mulighed

Jeg har været med i BC-udvalget for år tilbage, og jeg havde faktisk ikke tænkt, at jeg skulle være aktiv igen. Da vores børn var små, var vi meget på BC, men de seneste år har vi kun været på besøg ved møderne. Men BC har altid ligget mig på hjerte, da det er en kæmpe mulighed for åndeligt og menneskeligt fællesskab i sommerferien, så da opfordringen kom, behøvede jeg egentlig ikke så lang betænkningstid. Hvis andre vurderede, at jeg kunne løfte opgaven, så måtte jeg sige ja, det var jeg ikke i tvivl om. Der skulle ikke mange samtaler til med Gud om dette. Svaret var rimeligt klart.

Tidligere erfaring

Jeg var med i BC-udvalget, da Per Jørgensen var formand, og jeg husker det som en skøn tid. Dengang var jeg arbejdsmæssigt både forbi børne/juniorarbejdet, købmanden, information, og hvor der ellers var brug for en ekstra hånd. Så en hel del af arbejdet har jeg erfaring med fra tidligere, omend der selvfølgelig er sket en del, siden jeg stoppede sidst. Heldigvis har jeg et utroligt kompetent udvalg

at støtte mig op ad, og de er rigtig gode til at hjælpe den "nye" med at komme ind i opgaverne.

Mine ønsker og mål

Mens BC kører, har jeg mange ønsker og mål. For det første og vigtigste håber og ønsker jeg, at Bibelens ord må blive delt imellem os i rigelig mængde – uanset hvilken alder vi måtte have, og ikke kun fra talerstolen i mødesalen. Det skal også være ved børnemøder, juniormøder, i forteltene, på pladsen, ved snakke i cafeteriet, over opvasken i køkkenet, i en fortrolig samtale, og hvor det ellers kan finde sted.

Det er også et stort ønske, at vi alle kommer til at opleve et varmt og hjerteligt kristent fællesskab, styrken og glæden ved at være en del af Guds menighed her på jorden, og at vi er en del af en større familie, LM-familien, som måske også giver en mulighed for at få nye venskaber, eller blot genopfriske gamle kammeratskaber.

Planlægning

I tiden mellem de tre uger på BC hver sommer er der selvfølgelig også en hel del opgaver, som skal løses. OL finder sted hvert fjerde år, og da giver alle idrætsudøvere den fuld gas for at yde deres bedste. I tiden mellem OL kan de deltagende idrætsudøvere ikke blot ligge på sofaen og så tro på, at alt går godt, når de stiller op ved startlinjen. Der skal træning til, men der skal også være tid til at restituere. Og sådan skal det også gerne være i perioden mellem de tre

sommeruger. Vi træner, det vil sige, at vi laver forbedringer, finder medarbejdere, udfører opgaver og gør klar til sommerens bibelcamping. Men vi restituerer også, sådan at der ikke står BC på alt i årets øvrige 49 uger. Der er mange andre opgaver, som skal løses både i vores liv hver især, og i vores egne kredse og menigheder, og dér er mange af os også engageret i forskellige opgaver, og det skal der også være energi og tid til.

Alle kan være med

Vi har brug for venner både i bøn og arbejde. Bøn for alle prædikanter, børne- og juniorarbejdere. Bøn for dem, som er engageret i Ung Uge. Bøn om at Guds ord må flyde som livgivende vand ind i vores tørstende sjæle. Bøn for alle de praktiske opgaver, som også skal løses, og at Gud vil give glæde og energi i tjenesten.

Vi har også brug for arbejde. Udvalget alene kan ikke løfte BC sommer efter sommer. Så vi har brug for en masse ja'er, til at påtage sig en mindre eller større opgave på BC. Derfor tak til alle jer som overvejer seriøst, når I bliver spurgt, og ikke mindst tak til jer som har frimodig-

hed og lyst til at løse en opgave på BC og derfor siger ja, når vi spørger om at hjælpe.

Fornyerelser

Vi glæder os til sommer. Af nye ting vil I bl.a. opleve nyt loft og belysning i toiletbygningen. Ligeledes håber vi at have taget første spadestik (og gerne lidt flere) til en ny mooncar-bane, så der skabes bedre forhold, og uheldsstatistikkerne, hvor mooncars er involveret, nedbringes.

Skulle der være forslag, ønsker, ris eller ros til at gøre BC til et endnu bedre sted at være, er man altid velkommen til at skrive eller ringe til mig.

Finn Sørensen

E: finnmarstrup@gmail.com



Ung kristen familie i Middelfart



Morten Holgård Tychsen bor sammen med sin kone, Ella, og deres to små piger i Middelfart. Morten er af afdelingsstyrelsen prøvekaldet som prædikant. Nyt i Syd har derfor spurgt ham, om han vil præsentere sig selv og sin familie for bladets læsere.

Aktiv i nærmiljøet

Ella og Morten har bosat sig i Middelfart. De har købt hus her, som de lige er flyttet ind i. De har valgt, at Ella på nuværende tidspunkt går hjemme med børnene, og da der i Middelfart er mulighed for at få et hjemmepasserbidrag, giver det også grobund for et godt hjemmepassermiljø med andre mødre, der også har valgt at gå hjemme med deres børn. Forældre og børn mødes flere gange om ugen på legepladser, i en gymnastiksal eller i det lokale frivilligcenter. Fællesskabet er ikke direkte organiseret, men kommunikationen foregår via de sociale medier som fx Facebook. Middelfart har ikke noget LM arbejde i gang p.t., men dette er en fantastisk fin måde, hvorpå man kan skabe en menneskelig og måske på sigt også en åndelig kontakt.

Kommunikationsleder i LM

For et år siden blev Morten ansat som kommunikationsleder i LM. Stillingen indebærer bl.a. posten som ansvarshavende redaktør på LM's magasin Tro og Mission (T&M). Morten er uddannet fra Odense som cand.mag. i litteraturvidenskab. Efterfølgende arbejdede han som lærer på en højskole på Fyn. Da LM søgte en ny kommunikationsleder, slog Morten det hen med det samme, dels lå kontoret i Hillerød, og dels var han jo ikke journalist. Da stillingen blev genopslået, begyndte familien at prikke til ham, så han besluttede sig for at søge stillingen. Det viste sig, at både LM og Morten godt kunne se potentialet i samarbejdet, og afstanden kunne løses med hjemmekontor nogle dage om ugen. Det er et arbejde, som Morten er blevet rigtig glad for.

Kald som prædikant i LM

Morten er sønderjyde. Han stammer fra Vojens-området og er fra barnsben kommet i LM. Som familie har de nu fundet deres åndelige hjem i Kolding Bykirke. Som prædikant vil Morten gerne sætte fokus på de menneskelige aspekter i Bibelen, så vi har mulighed for at spejle os selv i de personer, vi møder i Bibelen. Morten tror, at han – måske via sin uddannelse – har en anden indfaldsvinkel, end teologerne har. Morten vil gerne minde os alle om, at vi er sat fri på grund af Jesu død og opstandelse både som menighed og som enkeltperson.

Lad os huske Morten og hans familie i forbøn.

Annelise Fredensborg

GRY

NYT FRA LØGUMKLOSTER EFTERSKOLE



KONGEN LÆNGE LEVE

Knap havde Dronning Margrethe sagt sit sidste "Gud bevare Danmark", før vi bestilte en bus og ændrede weekendplanerne. Så vi var der, da Kronprinsen blev til Konge.

FORBØN OG TAK

Vi har de seneste to år fået lov at begynde med en fyldt skole. Men når vi ser frem mod næste skoleår, er det ikke uden en vis bekymring for elevtallet. Vi mangler på nuværende tidspunkt stadig en del elever. Skolens økonomi er stærk, så vi vil sagtens kunne klare et par magre år. Men det er nu sjovest at lave skole med masser af unge. Vær gerne med til at bede om, at vi også til det kommende skoleår må få de elever, vi har brug for.

Til sommer går både Egon Christensen og Lars Birkmose på pension, og Birgitte Kousgaard skal være missionær. Det efterlader nogle markante huller i lærerkollegiet. Men her har vi været velsignet med en overflod af dygtige ansøgere til stillingerne. Så vi kommer også fremover til at stille et stærkt hold af dygtige og engagerede lærere, der brænder for at unge mennesker må trives og ikke mindst lære Jesus at kende.

Jørn Nørgaard,
forstander



BETWEENFEST

Tirsdag d. 6. februar inviterede vi igen juniorklubber i hele landet til vores online Betweenfest. Mere end 250 juniorer fordelt på cirka 15 klubber deltog og fik en hyggelig aften i selskab med elever og ansatte på LME.

I sidste ende blev det Haderslev Juniorklub, der vandt den store hovedgevinst bestående af en pokal og en kæmpemæssig slik-kurv til deling i klubben. Det gjorde de ved at gætte vinderne af en række forskellige konkurrencer. Her dystede efterskolens elever og lærere i alt fra tovtrækning hen over Brede Å til chilispisning, hækling og jonglering med fodbold. Derudover var en række elever fra skolens lyd og teknik-hold på hårdt arbejde. Produktionen holdt 10 mand i gang, så der var nok at holde styr på.

Gik jeres juniorklub glip af arrangementet, så sæt kryds i kalenderen torsdag d. 5. februar 2025, hvor vi vender tilbage med endnu en online betweenfest.



VOLLEYBALL

I år er volleyball blevet det helt store hit på efterskolen både blandt drenge og piger. Næsten halvdelen af skolen har volley på skemaet, men derudover fylder volleyball også en del i fritiden. Vi har igennem flere år haft en skøn tradition med, at LMU'ere fra Sønderjylland har mulighed for at komme og spille volley på efterskolen søndag aften. Det giver nogle gode modspillere at træne med, men så er det jo også en anledning til at vores elever får et møde med nogle kristne unge, som forhåbentlig giver dem lyst til at blive en del af en LMU-forening, når de forlader efterskolen. Dertil har vores volley-spillere i år haft en række træningsaftener sammen med et motionshold fra Agerskov. På den måde er det faktisk blevet til rigtig meget volley-træning i år.

Det kom også til udtryk, da vi kort efter vinterferien var til Regionsmesterskab på Sydvestjyllands Efterskole. I A-rækken blev det til sølvmedaljer til både drenge og piger, og i B-rækken vandt pigerne guld og drengene bronze. Derudover kunne man altid høre, hvor i hallen der var et LME-hold i gang, da de oversiddende hold udgjorde det klart mest højlydte heppekor i hallen.



MISSIONSTUR

Når disse sider udkommer, har vores elever været afsted på den hidtil største missionstur i LME's historie, målt på deltagerantal. 37 elever har i år fulgt Fokus Kristendom undervisningen, og skal derfor også med til Tanzania, for at opleve landet, kulturen og LM's missionsarbejde på nærmeste hold.

Før man når så langt, er der imidlertid en del forberedelse, og særligt en ting kan godt udfordre nogle af eleverne. 37 elever har jo tilsammen 74 overarme, og de blev næsten alle sammen brugt som nålepude for sygeplejerskerne, der kom forbi med de mange sprøjter med vaccine. Enkelte var vist reelt i tvivl, men alle overlevede!





EFTERSKOLECAMP

I weekenden den 24.-26. maj slår vi dørene op til et nyt koncept på LME. Efterskolecamp!

Det bliver en weekend for dig, der går i 6.-9. klasse og gerne vil mærke lidt af, hvordan det er at være på efterskole, og hvad vi kan i Løgumkloster. Sæt kryds i kalenderen og hold øje med vores online medier, hvor du kan læse mere om arrangementet.

LMS afdelings-generalforsamling

Onsdag d. 6. marts afholdt LM Sønderjylland-Fyn sin årlige generalforsamling på LME, hvor ca. 65 deltog.

Formandsberetning

Hvordan udtrykker Jesu kærlighedsbud: "I skal elske hinanden" (Joh 15,17) sig i praksis i det fællesskab, der hedder LM Sønderjylland-Fyn? Dette spørgsmål stillede Kurt Krüger bl.a. i sin formandsberetning. Det kan ske på mange måder, fortsatte han. En af måderne er overbærenhed. Det er ikke det samme som ligegyldighed, for kærligheden er ikke ligeglad. I afdelingsstyrelsen (AS) oplever vi denne kærlighed. En kærlighed til Guds Ord og en omsorg for os, der har fået en opgave. Tak for det!

I AS ønsker vi at gennemføre to tiltag i afdelingen.

1. Tydeliggørelse af hyrde/læresvaret i vore forsamlinger
2. En tema-vidneliste, der omfatter både mænd og kvinder, som har fået noget lagt på hjerte."

Kurt afsluttede sin formandsberetning med en forbønshandling for Robert Refslund-Nørgaard, der efter to års prøve kaldelse fik det endelige kald som prædikant.

Valg

På generalforsamlingen blev følgende valgt:

- a. LM's Generalforsamling
 - John Erik Jørgensen, Bevtoft og Pernille Nielsen, Odense
 - Suppleant: Bjarne Ellegaard, Marslev

b. LME

- Karen Jensen, Haderslev
- Suppleant: René Kragh Hansen, Sønderborg

c. Efterskolen Solgården

- Heidi Lorentzen, Toftlund

d. Sædding Efterskole

- Ingen kandidater

e. Stubbekøbing Efterskole

- Elisabeth Holm Juhl, Sønderborg

f. LMH

- Lisbeth Refslund-Nørgaard, Rødekro
- Suppleant: Henrik Hadberg, Munkebo

g. Revisor for afdelingsregnskabet

- Helle Højgaard, Aabenraa
- Suppleant: Lene Iversen, Skærbæk

Hvordan vi kan fremme brug af bøn i hjem og menighed

Christian Hansen, medlem af AS, holdt til sidst et oplæg til samtale om brug af bøn i hjem og menighed. Han sagde bl.a.: "Jesus har lært os at bede. Bøn virker, og det er vigtigt, at vi beder for fx vore møder. Jesus har omsorg for os i hele vores hverdagsliv, derfor kan vi også bringe alle ting frem for ham. Bøn er et våben mod verden og en udrustning i kristenlivet (Ef. 6,18). Vi må udøse vores hjerte for Gud, og vi må takke for det, vi ejer i Kristus. Vi må bede i fællesskab i menigheden, men også alene. Vi må hvile i, at vi har en forbeder i Himlen – Jesus og Helligånden går i forbøn for os.

Det kan være godt med et fast tidspunkt i hjemmet til bøn. Skab dig en vane med at bede regelmæssigt."

Gurli og Olaf Lagoni

Mødeplan for april

Hvor andet ikke er anført, begynder møderne kl. 19.30

Agerskov

Ma. 1. kl. 14. Påskemøde. Ejler Nørager.
På friskolen
On. 10. kl. 14.30 Seniormøde. Jens Rosenberg
Fr. 12. Finn Sørensen
Fr. 19. Mads Jakob Jakobsen

LMU

Ti. 9. Indsamlingsaften
Ti. 16. Besøg LMU
Ti. 23. Guldkorntaften
Ti. 30. Per Bøndergaard

Agerskov Valgmenighed

Sø. 14. kl. 16 På friskolen. Jakob Rahbek
Sø. 28. kl. 10 Konfirmation. Jakob Rahbek

Arnum

Ti. 16. kl. 19.00 Fælles generalforsamling

Ballum

Fr. 19. Henrik Borch Jacobsen
Sø. 21. kl. 10.30 Gudstj. Ejler Nørager

Brændstrup

Ma 15. Caleb Petersen
Ma 29. David Jespersen

LMU

On 3. Lovsangs/bønneaften
On 10. Mads Hessellund
On 17. Fælles med junior
On 24. Enok Mogensen

Bylderup Bov

Ti. 2. kl. 14.30 Ældremøde. Ejler Nørager
Fr. 5. kl. 18.30 Kvinde/mandeaften.
Familiekonsulent Kristian Andersen, Tarm
Sø. 7. kl. 10.30 Gudstj. (Norea online)
Fr. 12. Ib Jørgensen. Om salmedigter Fanny Crosby
Sø. 14. kl. 10.30 Gudstj. Peter Wind
Sø. 21. kl. 10.30 Gudstj. Ejnar Landkildehus

Sø. 28. kl. 10.30 Gudstj. (Norea online)

LMU

To. 4. Kristian Andersen
To. 11. LBV aften
To. 18. Bibelstudie
To. 25. Hiddi Højgaard

Fyns Frimenighed kl. 16.00

Sø. 7. Gudstj. Ole Sørensen
Sø. 14. Gudstj. Henrik Hadberg
Sø. 21. Gudstj. Jens Rosenberg

Gånsager/Spandet

Haderslev

On. 3. Poul Arne Nyborg
Fr. 5. kl. 19 Kredsmøde
On. 10. Skriften-bøn-samtale. Claus Kristensen: "Islam – krig eller fred?"
To. 11. kl. 14.30 Eftermiddagssamvær.
Kurt Krüger
Ma. 15. kl. 18-19.30 Kulturmøde. Klubhuset
On. 24. kl. 11-14 "Kvinder møder kvinder".
På Gammelbro Camping
On. 24. Møller Schmidt: "Vi frelses og lever ved korset"

LMU

Ma. 8. Aktivitet (challenge-aften)
Ma. 15. Finn Sørensen
Ma. 22. Generalforsamling. Bibelstudie
Ma. 29. Besøg en LM'er. Hos Britta og Ole Sørensen

Haderslev Frimenighed kl. 10.00

Sø. 14. Svend Åge Jacobsen
Sø. 21. Henrik P. Jensen

Haderslev Syd

Fr. 5. Ejler Nørager
Fr. 19. kl. 17.30-20 Henning Kamp

Kolding

To. 4. Ejler Nørager: Er du rede til Jesu genkomst?
To. 18. Dan Hessellund
To. 25. kl. 19 Peter Nissen: Jesus og mig.
Konsekvenserne af Kristus og Adam

Kolding Bykirke kl. 10.00

Sø. 7. Peter Rask
Sø. 14. Nikolai Kaarsholm
Sø. 21. Nikolai Kaarsholm

LM Sønderjylland Frimenighed kl. 10.30

Sø. 7. Brændstrup. Ejler Nørager
12.-14. Menighedslejr på Solbakken.
Dan Hessellund
Sø. 21. Ballum. Ejler Nørager

Løgumkloster kl. 19.00

Ma. 1. Martin Jepsen
5.-7. Menighedslejr. Solbakken. Jakob Rahbek
Ma. 8. kl. 14.30 Seniormøde. Henrik Borch Jacobsen
On. 10. Karsten Hauge Mortensen, Ringkøbing
Fr. 19. Nicolai Nicolaisen
Ti. 23. IM/LM Fællesmøde. Jørgen Hedager Nielsen, Børkop

LMU

On. 3. Ingvard Christensen
On. 10. Aktivitet i hallen på LME. Besøg af ny ungdomskonsulent
On. 17. Peter Thorsen
On. 24. Bibelstudie

Odense kl. 19.00

Ma. 15. Vær der hvor du er! Livshistorier om nærvær
Ma. 29. kl. 17.30 Lovsangsaften

LMU kl. 19.00

On. 3. Bibelstudie
On. 10. Peter Nissen: "Kristendom og regnbueseksualitet"
Lø. 13. Socialaften
On. 17. Filmaften
On. 24. Bibelstudie

Ma. 29. kl. 17.30 Fællesmøde. Lovsang

Over Jerstal kl. 19.00

To. 11. Sang og vidneaften
To. 25. kl. 18 Socialaften med fællesspisning

Ribe

Ti. 9. Henrik P. Jensen. Hos Signe og Niels Peter Ehmsen

Ryslinge kl. 14.30

Ti. 9. ved IM Ringe
Ti. 23. Jens Olsen. Vi spørger om troen, Bibelen mm.

Skærbæk

To. 11. Karsten Hauge Mortensen
To. 18. kl. 14.30 Ældremøde. Paul Anton Martinussen
To.18. Martin Hunsjær Olsen

Sommersted – i Kirkehuset

Fr. 5. Svend Åge Jacobsen
Fr. 19. Steffen Juul Pedersen

Sønderborg

Fr. 5. kl. 18 Påskefest
Fr. 12. kl. 14.30 Seniormøde. Poul Arne Nyborg
To. 18. Svend Åge Jacobsen

Toftlund Frimenighed

Fr. 5. kl. 17 Offeraften med fællesspisning
On. 10. kl. 19 Erik Sode Nielsen
Sø. 14. kl. 10 Lovsangsgudstj.
Fr. 19. kl. 14.30 Seniormøde. Møller Schmidt
On. 24. kl. 19 Mathias Nørager

Tønder – Adr.: Rens Museum, Rens

On. 10. Netprædiken/Bedemøde
On. 24. Bent Larsen

Vadehavskirken kl. 10

Sø. 7. Møller Schmidt
Sø. 21. Henrik Borch Jacobsen
LMU

Aabenraa kl. 19.00

Ti. 2. Ejler Nørager: Bøn
 Fr. 12. Stig Christensen: Faren ved Yoga
 Ti. 16. Svend Åge Jacobsen
 Sø. 21. kl. 10.30 Familiemøde med Dorthe Boll
 Ti. 30. Steffen Juul Pedersen

LMU, Rødekro kl. 19

Ma. 8. Kristoffer Larsen
 Ma. 15. Rekord-aften
 Ma. 22. Alternativ aften
 Ma. 29. Carsten Tygesen

Mandslejr

Giv agt! Alle mænd i Sønderjylland og på Fyn inviteres hermed til mandslejr på Solbakken.

Tid: 19.-21. april

Sted: Solbakken, Sønderballe Hoved 60,
 6100 Haderslev

Pris: 300 kr. som betales via MobilePay til
 "100425"

Arrangør: LM Sønderjylland og Fyn
 Tilmelding: Sendes på mail til
 f.b.jakobsen@hotmail.com inden d. 12. april
 Taler fredag og lørdag: Kristoffer Enevoldsen
 Taler søndag: Henrik Hadberg
 Hele programmet kan ses på afdelingens
 hjemmeside: www.soenderjylland.dlm.dk

LMs landsmøde i Skjern

LM afholder landsmøde **26.-28. april** i
 Ringkøbing-Skjern Kulturcenter. Yderligere
 oplysninger og tilmelding på hjemmesiden:
lm-landsmøde.dk

**Seniordage på Solbakken**

Hvis du kunne tænke dig at mødes med andre seniorer i tre døgn, hvor indholdet er præget af tynd forkyndelse, triste hængeligheder, ingen latter og dårlig mad, **så** skal du **ikke** melde dig til Seniordage 2024 på Solbakken.

Det modsatte har nemlig været tilfældet de fem gange, vi tidligere har deltaget på Seniordage: Super god forkyndelse, masser af latter og smil, gode snakke samt et køkken, der tryller det ene lækre måltid frem efter det andet.

Ses vi?

Birte & Arne Valbjørn Skov, Odense SV

Seniordagene er i år fra **28.-31. maj**.

Temaet for dagene er

Kristus – tro, håb & kærlighed

Programmet byder på indholdsrigt bibeltimer over Kolossenserbrevet ved Søren Skovgaard Sørensen og spændende aktiviteter og foredrag.

Gå heller ikke glip af et dejligt fællesskab og samvær omkring måltider og fritid på Solbakken, denne skønne plet.

Programmet begynder med kaffe og velkomst 28. maj kl. 15.30 og slutter med frokost og afslutning 31. maj kl. 12.00.

Tilmelding senest 15. maj til:

Knud Lund, 3195 3709

knudmorsinglund@gmail.com

Lejrsted: Solbakken, Sønderballehoved 60,
 6100 Haderslev

Hele programmet kan ses på afdelingens
 hjemmeside: www.soenderjylland.dlm.dk

I forbønnens tjeneste**APRIL****Tak for**

- Påskens budskab: Jesu død og opstandelse
- LME, LMH og vore kristne friskoler

Bed for

- 19.-21. april. Mandslejren på Solbakken
- 26.-28. april Landsmødet i Ringkøbing-Skjern Kulturcenter
- LME-koret og LME-minikoret – at deres sang og musik må være til berigelse og lovprisning af Jesus
- Afdelingsstyrelsen
- Demensprojektet med styregruppen og Ruth Nørgaard
- Birgitte og Niels Kousgård og deres forberedelser til en opgave i Cambodja
- Between-konsulent Dorthe Hjorth Schmidt
- NOREAs podcasts og online-gudstjenester
- LUMI Genbrug i Agerskov og Kolding – og flere medarbejdere
- De mange, der lider og forfølges, fordi de tror på Jesus

Missionærer og volontør i Tanzania

- Julia Anne og Jacob Frost. Bogholder for MUWA, praktiske opgaver på bibelskolen i Ilambilole og evangelisation blandt nomader.
- Bogvolontør Jeppe Sjælland i Arusha

Missionær i Mongoliet

- Maiken Hadberg. Opmuntring, hjælp og træning af børn og unge i bl.a. NLM's aktivitetspark i Khovd.

**BED, så
 skal der
 jeres. MATT
 syv, syv**

**SØG, MATT
 syv, syv
 så skal
 finde. I**

**BANK på,
 så skal der
 op for jeres. LUKES
 MATT syv, syv**

74 52 66 44

- Lyt til en ny andagt hver dag
- svarer hele døgnet
- varer to minutter

Luthersk Mission





MEDLEMSBLAD

Nyt i Syd sendes gratis til medlemmer og venner af LM og LMU, Sønderjylland-Fyns afdeling. Det er muligt at få bladet med posten, på e-mail (PDF) eller som lydblad.

Næste nummer: 1. maj

DEADLINE – møder o.l. i maj og juni

• 4. april til Krista Schmidt

DEADLINE – andet stof:

• 5. april til Annelise Fredensborg

FORSIDEN

Peter Nissen var en af lederne på retræteopholdet på Sundeved Centret.

Ansatte i afdelingen

Ejler Nørager Andersen, prædikant
Dahlsvænget 9, 6070 Christiansfeld
☎ 28 56 29 41, E: en@dlim.dk

Peter Olsen, prædikant
Tolvkarlevej 217, 3400 Hillerød
☎ 40 38 88 36, E: po@dlim.dk

Peter Edlef Nissen, prædikant
Kløvervej 35,9.th., 6000 Kolding
☎ 22 40 64 90, E: pen@dlim.dk

Amalie Engslund Schmidt, LMU-konsulent
E: amalie@lmbu.dk

Redaktion:

Annelise Fredensborg, redaktør
Ladegaardsvej 6, 6400 Sønderborg
☎ 31 21 29 41, E: annelise.redaktion@gmail.com

Krista Schmidt, mødeprogram
Povlsgårdvej 22, 6100 Haderslev
☎ 30 33 88 72, E: krista.redaktion@gmail.com

Lisbet Kaas
Bispeunden 27 G, 6534 Agerskov
☎ 51 92 68 80, E: lisbetkkaas@gmail.com

Birthe Dysager
Rasmus Rasks Alle 35, 5250 Odense SV
☎ 61 81 66 41, E: birthe.dysager@gmail.com

Astrid Ishøi
Møllevæjen 102, 5330 Munkebo
☎ 30 95 69 03, E: astrid.ishoi@gmail.com

Gurli Lagoni
Åløkke 6, 6372 Bylderup Bov
☎ 30 24 07 42, E: gula@email.dk

Kurt Krüger, afdelingsformand
Arnåvej 1, 6240 Løgumkloster
☎ 61 75 33 28, E: kurtkryger74@gmail.com

Ekspedition:

Oplysninger om adresseændring til:
Laurids Fredensborg
Nørregade 48, st. 2, 8850 Bjerringbro
☎ 50 57 31 59, E: iflrf@hotmail.com

Nyt i Syd som lydblad

Kontakt Annelise Fredensborg. Se ovenfor

Udgiver:

Luthersk Mission, Sønderjylland-Fyns afd.
www.soenderjylland.dlim.dk